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در برنامه به وقت وداع در رادیو گفتگو؛

روایت دکتر الهیان از حمایت عملی رهبر شهید از حقوق زنان کشور
در برنامه «به وقت وداع» رادیو گفتوگو، دکتر زهره الهیان، دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی و نماینده ادوار گذشته مجلس
شورای اسلامی، با تسلیت ایام سوگواری، به تبیین ابعاد شخصیتی و فکری امام شهید (ره) پرداخت. ایشان با اشاره به عظمت شخصیت رهبر شهید، از
کمتوجهی به زوایای مختلف زندگی و مدیریت ایشان در دستگاههای فرهنگی گلایه کرد و حوزه «زن و خانواده» را یکی از مهمترین و مغفولماندهترین

این ابعاد دانست که نیازمند واکاوی و موشکافی جدی است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اعتلای نهادهای مردمی، در برنامه «به وقت وداع» رادیو گفتوگو، دکتر زهره الهیان، دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای
مردمی انقلاب اسلامی و نماینده ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی، با تسلیت ایام سوگواری، به تبیین ابعاد شخصیتی و فکری امام شهید (ره)
پرداخت. ایشان با اشاره به عظمت شخصیت رهبر شهید، از کمتوجهی به زوایای مختلف زندگی و مدیریت ایشان در دستگاههای فرهنگی گلایه کرد و

حوزه «زن و خانواده» را یکی از مهمترین و مغفولماندهترین این ابعاد دانست که نیازمند واکاوی و موشکافی جدی است.

الگوی سوم زن؛ نه شرقی، نه غربی

دکتر الهیان با اشاره به دیدگاههای بدیع امام شهید، به ویژه در نشستهای سالانه هفته زن، گفت: «ایشان جان تازهای به جامعه زنان ما دادند و
همواره پنجرههای جدیدی به روی حوزه زنان گشودند.» ایشان تأکید کرد که رهبر شهید با نقد الگوی شرقی و غربی، نظریه «الگوی سوم زن» را مطرح
کردند؛ الگویی برگرفته از انقلاب اسلامی که در آن زن باید در همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، علمی و مدیریتی نقش فعال داشته باشد، بیآنکه به

کیان خانواده لطمهای وارد شود.

شجاعت در بیان نظرات نوین؛ از اجتهاد زن تا وزارت

یکی از نکات برجسته گفتوگو، اشاره به شجاعت امام شهید در بیان نظرات بدیع بود. دکتر الهیان خاطرنشان کرد که ایشان برای اولین بار در میان علما
و مراجع، به صراحت مسئله «اجتهاد زن» را مطرح کردند و بر لزوم پیروی بانوان از یک مجتهده زن در احکام مبتلابه تأکید داشتند.

وی همچنین به خاطرهای از دوران نمایندگی خود در مجلس هشتم اشاره کرد و گفت: زمانی که آقای احمدینژاد پیشنهاد وزارت را به بنده دادند، برایم
مهم بود که نظر رهبر عزیزم را بدانم. ایشان صراحتاً فرمودند که به لحاظ شرعی و قانونی، منعی برای حضور زنان در جایگاه وزارت نیست و حتی تا

جایگاه ریاستجمهوری را نیز مانعی ندارد، به شرط آنکه شایستهسالاری و حفظ ارزشهای اسلامی مدنظر باشد.

تأکید بر ساختار اجرایی برای تحقق نگاه رهبری

دکتر الهیان با بیان خاطرهای از آخرین نشست راهبردی زنان در هفته زن سال گذشته، گفت: «در آن نشست، حضرت آقا با وجود کسالت، زوایای بسیار
کلیدی و نابی در مورد زن و خانواده مطرح کردند که چندین جلسه برای بررسی آن نیاز است.» ایشان افزود: در آن جلسه از بشار خانم (دختر رهبری)

خواستم تا پیام بنده را به ایشان برسانند که ضرورت دارد ساختاری در دفتر رهبری برای تحقق فرامین ایشان در حوزه زنان و خانواده ایجاد شود.

ظرفیتهای جهانی الگوی زن در انقلاب اسلامی

دکتر الهیان با تأکید بر قابلیتهای جهانی الگوی سوم زن، گفت: این الگو فراتر از جوامع اسلامی است و زنان آزاده جهان میتوانند از آن الهام بگیرند.»
ایشان به تجربه شخصی خود در نشستهای بینالمللی، از جمله در نیویورک و کشورهای شرقی مانند اندونزی و مالزی اشاره کرد و گفت: «زنان در این
کشورها از الگوی غربی ناامید و از مردسالاری حاکم در الگوی شرقی خسته شدهاند و استقبال بینظیری از مبانی انقلاب اسلامی در حوزه زنان نشان

میدهند.

خاطرهای از ونزوئلا؛ تأثیر الگوی حجاب

در بخش دیگری از این گفتوگو، دکتر الهیان به خاطرهای از دیدار با معاون وزیر خارجه ونزوئلا اشاره کرد و گفت: «ایشان که یک فرد مسیحی و بدون
حجاب بود، در یک فضای صمیمی به من گفت: سالهاست خودم را در حجاب شما میبینم و معتقدم قرآن بالاترین کتاب آسمانی و پیامبر اسلام
بالاترین پیامبر است.» این دیدار به عکسی ماندگار تبدیل شد که الهیان در توییت اخیر خود با عبارت «حاصل همه عمرم همین یک دیدار» منتشر کرده

است.

پیگیری جدی مسائل زنان؛ دو خاطره از رهبری

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی در پایان به دو خاطره از پیگیریهای مؤثر رهبری در حوزه زنان اشاره کرد: آزادی دیپلمات ربوده



شده: در مجلس هشتم، پرونده همسر یکی از دیپلماتهای ربوده شده در پاکستان به ایشان محول شد. پس از پیگیریهای بینتیجه، با حضور در
محضر رهبری و طرح مشکل، ایشان فرمودند: «من هم برای این پرونده کار میکنم و هم دعا میکنم.» بلافاصله پس از این دیدار، با دستورات ایشان،

دیپلمات آزاد شد.

گلایه از کمتوجهی به بانوان در مجلس: در دیداری دیگر با نمایندگان مجلس، دکتر الهیان از جایگاه بانوان در مجلس گلایه کرد که رهبری با جمله کوتاه
«ما هم که قائل به این موضوع هستیم» به ایشان اطمینان خاطر دادند.

این گفتوگوی صمیمی و خواندنی، ابعاد تازهای از نگاه عمیق و مترقی رهبر فقید انقلاب به جایگاه زن در تراز انقلاب اسلامی را نمایان ساخت و بر لزوم
تبیین و اجراییسازی این نگاه در سطح ملی و بینالمللی تأکید کرد.


